

Lucrari de amenajare, pavare pe teritoriul cimitirului din s. Gratiesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 190 642,27 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare	100 m3	0,5600	7 744,55 328,50	4 336,95 183,96
2	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	72,7900	79,50 0,00	5 786,80 0,00
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata la fundatii	m3	6,6900	33,75 33,75	225,79 225,79
4	TrB01A1-6	Transportul materialelor pe santier din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	21,6800	53,10 53,10	1 151,21 1 151,21
5	DA10A	Strat de fundatie din nisip, cu asternere manuala	m3	16,1000	217,48 64,80	3 501,42 1 043,28
6	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Petris)	m3	38,9000	853,08 81,00	33 184,73 3 150,90
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Pavaj tip,,Caramida",de culoare gri 200x100x40)	m2	160,0000	281,02 110,70	44 962,88 17 712,00
8	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T	m	162,0000	272,16	44 089,52

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar. (Bordura 1000x200x100)			31,50	5 103,00

		Total	Lei	137 239,30
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	6 856,83
		Transportarea materialelor	3 %	2 800,36
		Total		146 896,49
		Cheltuieli de regie	5 %	7 344,83
		Total		154 241,32
		Beneficiul de deviz	3 %	4 627,23
		Total		158 868,55
		Tva	20 %	31 773,72
		Total deviz:		190 642,27
		Inclusiv salariu		28 570,14

Intocmit

SRL Euro Light

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare, pavare pe
teritoriul cimitirului din s. Gratiesti

Investitor Primaria comunei Gratiesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare	100 m3			7 744,55 328,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	45,00	328,50
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	415,00	7 416,05
		Total	Lei			4 336,95
2	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			79,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	250,00	79,50
		Total	Lei			5 786,80
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata la fundatii	m3			33,75 33,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,75
		Total	Lei			225,79
4	TrB01A1-6	Transportul materialelor pe santier din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			53,10 53,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	45,00	53,10
		Total	Lei			1 151,21
5	DA10A	Strat de fundatie din nisip, cu asternere manuala	m3			217,48 64,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,4000	45,00	18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	45,00	46,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150	367,00	42,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	10,79	7,77
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0900	215,00	19,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	136,62	9,84
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0330	303,60	10,02
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	12,7000	5,00	63,50
		Total	Lei			3 501,42
6	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Petris)	m3			853,08 81,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	45,00	81,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	367,00	93,95
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	444,00	45,29
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	444,00	563,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,79	2,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	303,60	62,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	136,62	3,42
		Total	Lei			33 184,73
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Pavaj tip,,Caramida",de culoare gri 200x100x40)	m2			281,02 110,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	45,00	72,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	45,00	38,70
	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat (Pavaj	m2	1,0150	142,00	144,13

1	2	3	4	5	6	7
		tip,,Caramida",gri 200x100x40)				
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,10	3,36
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	367,00	20,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	10,79	0,25
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	101,39	2,03
		<i>Total</i>	Lei			44 962,88
8	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar. (Bordura 1000x200x100)	m			272,16 ----- 31,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	45,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	1 100,00	16,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) la bordure	m3	0,0500	1 250,00	62,50
	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	93,00	93,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	367,00	19,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,10	28,09
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	444,00	13,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,79	0,14
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	77,92	3,12
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			44 089,52

APROBAT:

Intocmit
SRL Euro Light

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de amenajare, pavare pe teritoriul cimitirului din s.

Formular Nr.3

Gratiesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 190 642,27 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,4400	45,00	289,80
2.	7129020012800	Pavator	h-om	443,2040	45,00	19 944,18
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,5999	45,00	1 377,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,9600	45,00	583,20
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	137,6000	45,00	6 192,00
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0880	45,00	183,96
Total manopera						28 570,14

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,9678	444,00	1 761,70
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	49,4030	444,00	21 934,93
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,0220	444,00	2 229,77
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,2339	367,00	7 425,84
5.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	8,9600	367,00	3 288,32
6.	2651122100023	Ciment portland	kg	256,0000	2,10	537,60
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 166,7500	2,10	4 550,17
8.	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat (Pavaj tip,,Caramida",gri 200x100x40)	m2	162,4000	142,00	23 060,80
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) la bordure	m3	8,1000	1 250,00	10 125,00
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,4300	1 100,00	2 673,00
11.	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	162,8100	93,00	15 141,33
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,2000	101,39	324,45
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,3170	10,79	230,01
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1060	10,79	22,72
15.	4100126202818	Apa	m3	3,6800	10,79	39,71
Total materiale de construcții						93 345,35

Utilaje de construcții:

1.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	204,4700	5,00	1 022,35
2.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	1,4490	215,00	311,54
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	8,0523	303,60	2 444,68
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de	h-ut	10,0072	415,00	4 152,99

		0,15 m3				
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,4800	77,92	504,92
6.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,2400	200,00	648,00
7.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,5313	303,60	161,30
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,1472	250,00	5 786,80
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1317	136,62	291,23
		Total utilaje de construcții				15 323,81

Total	Lei	137 239,30
Asigurarea sociala si medicala	24 %	6 856,83
Transportarea materialelor	3 %	2 800,36
Total		146 896,49
Cheltuieli de regie	5 %	7 344,83
Total		154 241,32
Beneficiul de deviz	3 %	4 627,23
Total		158 868,55
Tva	20 %	31 773,72

Total deviz: 190 642,27

Intocmit

SRL Euro Light

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)